✠ Syntaxis. *Domestica insidia. Domesticum & vernaculum crimen: id est, in patriis. Intestinum ac domesticum, domesticus natiuusque generis sensus. Domestica dissensio, id est, ciuilis.*

✠ DOMUS, *adverb. 1. At. 9. Clodius deprehensus domi Cæsaris. 7. V. 72. Domi esse apud aliquem. 1. Tusc. 5. 1. pro Dom. 105. 5. Tusc. 55. de Sen. 82. 5. Tusc. 113. 16. At. 3. Vide. DOMVS.*

DOMICILIUM, *domus, habitatio, sedes, lectus. 2. de N. 95. Si essent qui sub terra habitarent bonis & illustribus domiciliis. 2. contra Rub. 87. Vt aratores cultu agrorum defessi vrbis domiciliis vterentur. pro Arch. 7. Cum hic domiciliū Romæ multos iam annos haberet. 2. con. Rul. 96. Coloni Capuæ in domicilio superbiæ atq; in sedibus luxuriæ collocati Postquam in Senat. 16. In qua vrbe domiciliū quoddam superbiæ fuit. 1. Tusc. 2. 4. In cœlum quasi in domiciliū suum peruenire. pro Arch. 9. At domiciliū Romæ habuit. pro Cor. 13. Pompeij gloria domiciliū communis imperij finibus terminatur. I. P. 76. Qui familiaritatis licentia suorum improbissimorum sermonum domiciliū in auribus vestris eius impulsu collocauerunt. 1. de Nat. 76. Humanam figuram domiciliū mentis esse. 16. Fa. 17. Cui verbo domiciliū est proprium in officio. pro Do. 127. Consecrantur ædes, non priuatorum domicilia. pro Ar. 7. Si in Italia domiciliū habuissent. 4. V. 6. Sedes ac domiciliū collocare. de Sen. 63. Lacedæmone esse honestissimū domiciliū senectutis. Ibid. 77. Est enim animus cœlestis ex altissima domicilio depressus in terram. pro Rab. 15. Quem celsior leges vrbis domicilio carere voluerunt. 7. Fam. 2. 8. Erat enim multò domiciliū huius vrbis apertius humanitati tuæ. de Cl. 257. Firma tecta in domiciliis habere. 1. de Or. 105. In hoc domicilio imperij & gloriæ.*

✠ ADIVNCT. Altissimum, honestissimum, de Sen. Aptum alicui, 2. Fam. Bona & illustria, 2. de Na. Diuinum, 7. Ve. Ornata atq; referta omnibus rebus, pro Pomp. Pristinum, 1. de Leg. Proprium, 15. Fa. Sacrum, 2. de Leg. Stabile, & certum, pro Mur. Terrestre, 6. Ver. Vniuersum, 4. Cati.

✠ Syntaxis. *Bonis & illustribus domiciliis habitare. Vti domicilio. Habere domiciliū. Gloria domiciliū. Sedes & domiciliū collocare.*

DOMINA, *princeps, regina. 3. Off. 28. Hæc. n. virtus est domina & regina virtutum. 2. 37. Voluptates blandissimæ dominæ. pro*

Marc. - Fortuna domina rerū humanarū. I. P. 5. Sit sanè fors domina capi. Par. 5. Cupiditas honoris quam est impetiosa domina. 2. de Leg. 5. 8. Et in ea lamina scriptum, Domina honoris.

✠ ADIVNCT. Blandissima, 2. Offic. Dura, improuisa, vehemens, iungiosa, Parad. 5.

DOMINANS, *pro Milon. 79. Dominante homine furiosa. 2. Offic. 5. 1. Vt nos adolentes contra L. Syllæ dominantis oper fecimus. pro Clu. 67. Bestiæ fame dominante, plerumq; ad eum locum, vbi aliquando pastæ sunt, reuertuntur. de Sen. 40. Libido dominante temperatæ locus non est. 1. Tusc. 74. Vtcat enim dominans ille in nobis Deus.*

DOMINATIO, *dominatus, tyrannis, regnum. || Idem valet quod ratione aut dominatu, dicitur apud Ciceronem. pro dominatu, & imitatio nō inueniuntur. hæc Schori sunt. 8. At 3. Idem fecero, quod in Cimonis crudelis & superba dominatio nobis, sed ignominiosa misera est. 4. ad Her. 28. Ne fortuna magnam in nos habeat dominationem. 1. con. Rul. 19. Nouam dominationem tibi comparare. 8. Att. 2. 1. Nihil Cæsari minus expedit ad diuturnitatem victoriæ & dominationis. Ibid. 1. 1. Dominatio quæstia ab vtrouque est. 2. V. 35. Dominatio regnumq; iudiciorum. 2. de In. 163. Rationis in libidinem dominatio. \* pro C. Corn. 1. Propter nimiam dominationem potentium secederent.*

✠ ADIVNCT. Accommodatissima ad aliquid, 3. con. Rul. Aliena, ep. ad Brut. Non modò crudelis, & superba, sed ignominiosa etiam & flagitiosa, 3. Phil. Firma, & moderata, 2. de Inuent. Iucunda multitudini, bonis honesta, 2. Attic. Misera, 5. Fam. Noua, 1. con. Rul. 2. con. Rul. Regia, 7. Ver.

✠ Syntaxis. *Habere dominationem. Rationis in libidinem dominatio.*

DOMINATRIX, *domina. 1. de In. 2. Dominatrix animi cupiditas.*

✠ ADIVNCT. Cæca, & temeraria, 2. de In.

DOMINATVS, *dominatio, principatus.* (Seruius. || Hoc nomen cum in vitio, tum in laude, à Cicerone vsurpat elegantissime, quod vix nostris hominibus notum: exempla ipse facile distinguit. 2. de Na. 152. Terrenorum commodorum omnis est in homine dominatus. Ibid. 29. Dignissimus potestate & dominatu omnium rerum. pro Deio. 30. In dominatu seruitus fit, in seruitute dominatus. 1. de D. 53. Vrbis ab Alexandro tyrannia crudeli dominatu premebatur. 1. 1. P. 36. Cassio mea sententia dominatu & principatum dedi. Parad. 5. Dominatus cupiditatum. Ibidem. Iudex verò quatum habet dominatum. 2. Off. 2. Cum dominatu vniuersa omnia tenerentur. pro R. P. 39. Dominatus est, inquit, Alexandria: imò verò in superbissimo dominatu fuit. pro Dom. 68. Aliquem nouo dominatu pulsum esse. 2. de Or. 225. L. Brutus populū Romanum dominatu regio liberauit. 4. de Fin. 38. Cum autem assumpta ratio est, tanto in dominatu locutus, vt omnia illa prima naturæ, huius tutelæ subiiciantur. 5. Tusc. 57. Occupare dominatum. || pro Dom. Quæ domus erat ipsa iudicio tui crudelissimi dominatus, & miserimæ populi Rom. seruitutis. Ibid. 141.

✠ ADIVNCT. Crudelis, 1. de Diu. Crudelissimus, nouus, pro Dom. Impotentissimus, 1. Fam. Perpetuus, de Cla. Regius, 10. Fa. Superbissimus, pro Rab. Tereterrimus, crudelissimisque, 3. Phil. Tancus, 4. de Fin.

✠ Syntaxis. *Potestas & dominatus, Dare alicui principatum & dominatum. Esse in superbissimo dominatu pelli.*

DOMINOR, *verum potior regno teneo, dominatum teneo, dominatum teneo, dominatu premo, imperium ab aliquo teneo. 4. Acad. 126. Cleanthes solem dominari & rerum potiri putat. pro R. P. 39. Dominatus est, inquit, Alexandria: imò verò in superbissimo dominatu fuit. in hoc exemplo, Alexandria vrbs, genitius est, non harruius, ac si dicas, Cæsar dominatus est Roma: id est, in vrbe Roma. Or. 2. 19. Vbi libido dominatur, innocentia leue præsidium est. 1. de Ora. 33. Vfus dicendi in omni pacata & libera ciuitate dominatur. pro Qu. 94. Improbos in capite fortunatq; hominum honestissimorum dominari. Ibid. 98. Dominari in bonis alicuius. 1. Q. Fr. 1. 3. Neque cuiusmodi partem Reip. geris, in qua fortuna dominetur. 4. Fam. 12. Casus & fortuna in bonis dominatur. pro Cec. 71. Nimia potentia in ciuitate dominatur. de Sen. 37. Senectus honesta est, si nemini mancipata est, si vlcq; ad extremū spiritam dominatur in suos. 1. de Or. 30. Hæc vna res in ciuitate vniuersæ semper floruit, semperq; dominata est. 1. V. 24. Dominari in iudiciis. Orat. 79. Atque hæc in oratore dominabuntur. || 2. V. 136. Verum etiam in his fartis tectis dominata est.*

✠ Regor, gubernor. 1. Offic. 139. O domus antiqua, heu quam dispari dominaris domino.

✠ ADIVNCT. Audaciùs, ep. ad Brut. 16.

✠ Syntaxis. *Dominatur & rerum potitur Sol. Dominari in capite bonorum in suos. Dominans in nobis Deus.*

DOMINVS, *rex, princeps, tyrannus, imperator. 3. Offic. 83. Ecce tibi qui rex pro Rom. dominusq; omnium gèrium esse concupierit. 3. de L. 28. Senatus est dominus publici consilij. pro Do. 90. Populus dominus regum, victor atque imperator omnium gentium.*

nata est ad ornatum. ad Bru. 6. Dyrrachini sibi donatum æs alienum à Cæsare dicunt.

† **ADVERB.** Consultò, i. de Leg.

**DONEC**, dum, quoad, usque eo dum, tandiu dum, usque ad eum finem dum, usque eo, quoad. 5. Fam. 12. Ad properationem meam quidam interest, non te expectare, donec ad locum venias.

**DONO**, condono, largior, munere afficio, munus do, munus affero, donum affero, stipendio afficio, muneribus amplissimis orno. 5. V. 185. Qui Rubrum corona, & phaleris, & torque donati. i. C. 22. Vinam tibi istam mentem dii immortales donarent. pro S. R. 23. Is non pauca suis adiutoribus largè effusèque donabat. 3. Qu. Fr. 1. Minuebat vectigalia, donabat ciuitates ex commentario I. P. 7. Mihi pop. Roman. non vnus dici gratulationem, sed æternitatem immortalitatemque donauit. pro Ar. 5. Itaque eum Tarenti ciuitate cæterisque præmiis donauerunt. i. de N. 158. Nisi forte dubium est, quin hominibus hæc omnia natura donauerit. 5. V. 185. Donare aliquem annulo aureo. 5. Tusc. 90. Munera ista ciuibus tuis dona. 5. Fam. 4. Tu tuas inimicitias, vt Reip. donares, te vicisti. id est, permitteres.

† **ADVERB.** Effusè, largè, pro S. R. Sigillatim ciuitate, pro Cor. Bal.

**DONOR**, de Op. 19. Corona aurea donari. i. de Orat. 114. Hæc quidem inferi & donari ab arte non possunt. pro S. R. 108. Donari ab aliquo maximis præmiis. 5. Fam. 12. Cum ipsi corona donarentur. 2. de Legib. 41. Vir nemo bonus ab improbo se donari vult.

† **ADVERB.** Publicè libertate, pro Corn.

**DONVM**, annus. 3. de Leg. 11. Donum ne capiunt, nève danto, nève petenda, nève gerenda, nève gesta potestate. 2. de Or. 286. L. Cincius legem de donis & muneribus tulit. pro Clu. 66. Tantum donis datis muneribusque perfecerat, vt, &c. i. de Or. 114. Omnia sunt enim illa dona naturæ. i. Tusc. 64. Philosophia donum deorum. 3. de Na. 75. Donum hoc diuinum rationis & consilij. pro Ar. 18. Poëtæ quasi deorum aliquo dono atque munere commendati nobis esse videntur. i. A. 32. Non intermittit quasi donum aliquod quotidie afferre Reip. pro Cl. 28. Dona nuptialia. 7. V. 183. Donum regale. 5. Tusc. 20. Quasi dona fortunæ. 2. de Legib. 22. Donis placare deorum iram impius ne audeto. **DIVINVS**, Leg. E. B. V. R. Frag. cp. Vt à te fictis aggredere donis.

† **ADIVNCT.** Castum, diuinissima, 2. de Leg. Dignum regio munere, 7. Ver. Diuinum, 5. de Nat. Eximium atque pulcherimum, Regale, 7. Ver. Magnificentissima, pro Deiot. Militaria, pro Mur. Muliebria, nuptialia, pro Cl.

† **Syntaxis.** Diuino munere donatus, vir ipsi Rei. Vocatione donatus à Senatu. Aeternitate immortalitateque donatus. Donare suas inimicitias alicui. i. alicuius gratia inimicitias omittit. Dona & munera. Dono & munere commendatus. Afferre donum Reipub. (Sæpe Tullius iungit donum & munus.)

**DORES**, tertium genus ferè Græcorum. pro Fla. 64.

**DORMIENS**, i. de D. 63. Iacet. n. corpus dormientis vt mortui. 1. Qu. Fr. 35. Dormientem excitare. 2. de D. 122. Si ea dormientes gerent quæ omniarent, alligandi essent omnes, qui cubitum irent. 2. de D. 140. Dormientis animus imbecillus remissus.

**DORMIO**, somnum capio, sopitus sum, quieti me trado, cubo. 2. de D. 119. Contrahi autem animum Zeno, & quasi labi putat atque concidere, & ipsum esse dormire. 7. Fa. 24. Capius (opinor) olim, Non omnibus dormio: sic ego nõ omnibus, mi Galle, serui. 2. de In. 14. Postquam illos arctius, vt fit, iã ex lassitudine dormire sensit, &c. i. de D. 59. Arctè & grauitè dormire. 10. Attic. 15. Puella eius mane primùm dormit ad horas treis.

† **ADVERB.** Arctè, grauitè, i. de Diu. Arctius, 2. de Inuent.

† **Syntaxis.** Arctè & grauitè dormire. Dormire ad horam mane.

**DORMITANS**, 2. de Orat. 144. Et istam oscitantem dormitantem; sapientiam, Scauolarum & reliquorum beatorum otio concedamus. 2. Att. 16. Cænatò mihi etiam dormitanti pridie Calend. Maias epistola est illa reddita, in qua de agro Campano scribis.

† **Syntaxis.** Oscitans & dormitans sapientia. Cænatò mihi etiam dormitanti. id est, ferèque.

**DORYLENSES**, populi. pro Flac. 41.

**DORYPHORVS**, militaris Polycleti statua, significat autem satellitem, vel armigerum. de Cl. 296. Polycleti Doryphorum sibi Lysippus aiebat magistrum fuisse. Orat. 5.

**DOS**, ornamentum. 2. de Leg. 40. Clithenes Iunoni Samiæ filiarum dotes credidit. 14. Attic. 12. Quintus torquetur debitione dotis. pro Qu. 98. Ipsæ filix nubili dotem conficere non potest. 11. A. 12. His quasi præter dotem, quam in ciuilibus malis acceperant, agrum Campanum est largitus Antonius. pro Fl. 86. Quæcunque sine tutore auctore est dicta dos, nulla est. Ibidem. Doti Valeria pecuniam omnem suam dixerat. 1. de Orat. 234. Cuius artem cum indotatam atque incomitatam & incomptam videres, verborum eam dote locupletasti & ornaisti.

† **Syntaxis.** Dotis debitione torqueri. Dotem conficere filia. Dotem verborum ornare.

**DOTALIS**, 15. Att. 20. Mercedis dotalium prædiorum ad Oct. Dotale matrimonium.

**DOTATVS**, dote donatus, ornatus. (Indotatus. 14. Att. 12. Villanus introducatur dotata Aquilia.

**DRACHMA**, vicia pars octaua, denarius. Lege, DENARIUS pro Fl. 34. Dixit publicè datum drachmarum CC. & sex milia. 1. de Diu. 33. Quibus diuitias pollicetur, ab his drachmas petunt. 12. Fa. 13. Ternis tetradrachmis triticu penes Dolabellam est. 12. 17. De drachmis C C C L I I. nihil est quod iam genere cuiquam possim commodare.

**DRACO**, serpentis genus immane. 2. de Diu. 63. Vidimus immani specie, tortuque draconem Terribilem, &c. — Ibid. 135. Draco is quem mater Olympia alebat. 13. A. 12. Seruus domini patrimonium complectens tanquam iubatus draco serpit.

† **ADIVNCT.** Lapidèus, terribilis, tortus, 2. de Diu. Toruus, Arat.

**DREPANTANVS**, ex Drepano montorio. 4. V. 140.

**DRIDES**, sacerdotes, vates, & sapientes quondam Gallorum de quibus Cæsar de bello Gallico lib. 6. i. de Diu. 90. Et in Gallia Drides sunt.

\* **DVA**, duo. Orat. 156. Sepulchra dua. ex Accio.

**DVBARI**, de D. 124. Potest accidere vt aliquod signum dubietur, pro certo sit acceptum.

**DVBITANS**, pro D. 140. Identidem se ipse reuocando, dubitans, timens, hæsitans. 2. de D. 8. Nihil affirmando quæram omnino dubitans, plerunque mihi ipse diffidens.

† **ADVERB.** Multùm, in Pison.

**DVBITANTER**, timidè, diffidentèr. (Fidenter, non dubitauerit. de In. 10. Sine vlla affirmatione quærentes, dubitantes vnusquodque dicemus. de Clar. 87. Verècundè dubitantèrque facere aliquid. ad Oct. Spes posteritatis, qua sublata non dubitant occidam.

**DVBITATIO**, exornatio est, cum quarere videtur Orator, vtrum de duobus potius, aut quid de pluribus potissimum dicat, &c. 4. ad Her. 41. & 3. de Or. 202.

† **Hæsitatio**, scrupulus, aporia. 2. Famil. 5. Itinerum meorum ratione nonnullam in dubitationem videtur adducere. pro Cl. 22. Nec in causa vlla dubitatio esse potest. 4. C. 5. Illi sine dubitatione damnati esse videantur. 3. de Or. 186. Pro his omnibus sine vlla dubitatione respondeo. 16. Atti. 16. Consules probauerunt causas sine vlla dubitatione, pro Cec. 4. Vestra in iudicando dubitatio. Ibid. 9. Iuris dubitatio tardiores me facit ad iudicandum. pro Cl. 73. In ea obscuritate & dubitatione omnium Canutio placuit pronunciare. 1. contra Rull. 11. Si factus illud habet aliquam dubitationem. 2. Offi. 17. Nihil hic locus habet dubitationis, quin, &c. 3. 9. De quo alterum potest habere dubitationem, an, &c. 1. 147. Ad ea eligenda quæ dubitationem afferunt, adhibere homines vsu peritos. i. de N. 63. Cum poenam ne dubitatio quidem effugere potuisset. 2. de Orat. 202. Quis mor? quæ dubitatio? quanta hæsitatio, tractusque verborum? 4. Fam. 7. Hoc mihi affert dubitationem. 2. de N. 158. Nisi forte illud dubitationem affert, quin, &c. 12. Atti. 7. Tollere omnem dubitationem alicui. de Aruf. 10. Primum explicabo, &c. si id facere verè & sine cuiusquam dubitatione poterò: sin scrupulus tenuissimus residere aliquis videbitur, religioni parebo. Ibid. 4. Aliquis sine vlla dubitatione deterrimus. 3. Offi. 18. Si quando dubitatio accidit, quale sit id de quo consideretur. 5. de Fin. 7. Quod quanquam dubitationem non habet, est enim infirmum in natura comprehenditur suis cuiusque sensibus, sic vt contrari si quis dicere velit, non audiat: tamen, &c. pro Clar. 76. Hic tum iniectus est hominibus scrupulus & dubitatio, quidnam esset actum. \* 9. Fam. 15. Nec tibi sollicitudinem ex dubitatione mea, nec spem ex affirmatione afferre volui.

† **ADIVNCT.** Ignota, 7. Famil. Infinita, 2. de Orat. Indigna, de Amic. Minor, 13. Fam. Tenuissima, 4. Verr.

**DVBITATVR**, pro Cec. 38. Non de armis dubitatur sed de verbis quaritur.

**DVBITATVRVS**, pro Mil. 64. Arbitror eum non dubitatum, quin cum suo periculo salutem patriæ afferat.

**DVBITO**, addubito, hæreo, ambigo, quærò, timeo, mihi in dubium venio, dubium mihi est, dubium habeo, pendeo animi, mihi ipse diffidit, ambiguum habeo, in dubium venio. 1. de Nat. 18. Tum ille fidenter sanè nihil tam verens, quam ne dubitare de aliqua re videretur. 2. 98. Nemo de diuina ratione dubitaret. pro Sylla. 12. Cornelius etiam de iudicando dubitat. 1. Tusc. 73. Nec vero de hoc quisquam dubitare possit, nisi idem, &c. 3. Offic. 77. Turpe est dubitare Philosophos, quæ ne rustici quidem dubitant. 5. Fam. 20. Illud caue dubites, quod ego, &c. 4. C. 10. Itaque homo mitissimum non dubitat. P. Lentulum æternis vinculis mandatum. Acad. 52. Dubitant, hæsitant, reuocant se interdum. 16. Attic. 1. Non dubito, quin mirere, qui tecum de eadem re sepius agam. 6. 1. Dio

61. Dionysius non dubitabat, quin ei crederemus. pro Mar. 17. Non dubito, quin multos, si fieri posset, & Cæsar ab inferis excitarer. 10. Fa. 8. Non dubito, quid præsentis sentient. 10. Att. 1. Non dubito, quid nobis agendum putes. 1. de Or. 18. 1. Marcus in Senatum introire non dubitavit. pro Cæ. 16. Aut tum quisquam fuerit qui dubitavit, quin emeretur Cæcennæ. 5. de Fin. 29. Itaque dicunt, nec dubitant.

† **A D V E R B.** Dii, multumque, Orat. Diutius, pro Font. Diutius de iure pro Cec. Planè, 3. Fam. Planè non adire periculum, 10. Fam. Rectè, 2. de Dia. Sanè, 1. de Or. Omnino nunquam, pro Cornel.

† **Syntaxis.** Se reuocando, dubitans, timens, hesitans. Omnia dubitanter dicere, facere. Omnium obscuritas & dubitatio. Id habet, affert dubitationem. Tollere alicui dubitationem. Inijcere alicui scrupulum ac dubitationem. Delegendo dubito aliquid, de aliqua re. Non dubito, quin & quid credas.

**D V B I V S,** incertus, anceps, controuersus, lubricus, suspiciosus, varius, habens aliquid questionis, habens dubitationem, dubitationem afferens, habens deliberationem, ancipiti cogitatione distractus. 3. de Nat. 10. Rem minimè dubiam argumentando dubiam facis. pro Fla. 48. Res minimè dubia. de Ar. 20. Ne plura de re minimè loquar dubia. 2. de D. 106. Tum ille confirmabat ita se rem habere, nec dubium esse posse. 4. de Fin. 67. Dubium est, equaniam fieri possit accessio. 8. At. 15. Cum nobis nō dubiam esset, quin Brundisium contenderemus. 13. 43. Prorsus ex his literis non videbatur esse dubium, quin, &c. 2. de Orat. 32. Non est dubium, quin si quis hoc animaduertit, id possit notare. Part. 41. Non dubium est id quidem, quin definitio, &c. 8. Att. 20. Mihi dubium non est, quin, &c. 11. 6. De hac re mihi dubium non est. pro Cec. 18. De ciuitate in dubium venire. 11. At. 15. Alij non veniunt in dubium de voluntate. pro Quin. 5. Non eō dico, quod mihi veniat in dubium tua fides. pro Qu. 67. Res in dubium venire non potest. pro Pomp. 27. Quæ res est, quæ cuiusquam animum in hac causa dubium facere possit. 4. Acad. 29. Hæc autem habere dubia, abhorre ad sapientia est. pro Cec. 31. An in coacta multitudine, in armis, in telis, &c. dubium vobis fuit, an esse vis aliqui videretur, necne? 1. Fa. 7. Si dubium tibi est, posse te illius regno potiri, non est conandum: si exploratum, non est cunctandum. 4. 15. Cognoui autem id quod mihi dubium non fuit. 2. de Inu. 84. Vocare aliquid in dubium. 10. Fa. 31. Nemo vocabit in dubium, prouinciam me nulli, nisi qui à Senatu missus venisset, traditurum. 5. de Fin. 28. Necessè est quidem si quis sibi ipsi inimicus est, eum quæ bona sunt mala putare, bona contra quæ mala, &c. quæ sine dubio vitæ sunt cunctis. 2. de Or. 145. Quæ in dubium vocarentur, &c. 16. At. 17. Acta Cæsar in dubium ventura videntur. pro Cec. 38. Omnia in dubium incertumque reuocari. pro Cl. 58. Dubij & varij casus. 3. de N. 25. Et Chrysiptus tibi acutè dicere videbatur homo sine dubio versutus & callidus. 1. At. 16. Heluetij sine dubio sunt in armis. 2. Fa. 18. Et herclè sine dubio erit ignominia.

† **Syntaxis.** Dubium & controuersum. Non id opinione dubium est, sed ante oculos proposito periculo. In dubium id mihi venit: & venio de hac re. Vocari, vocare in dubium, & reuocare. Dubij & varij casus. Herclè sine dubio. Non est dubium, quin, &c.

**D V C E N D V S,** estimandus. pro Sest. 23. Officij rationem in omni vita, non commodi esse ducendam. pro Arch. 14. Pericula mortis parui esse ducenda.

† **Hauriendi.** Anteq. 27. Vti liberum spiritum ducendi nullam habeat potestatem.

**D V C E N S,** gubernans, ductor, dux. 7. At. 22. Cohortes ex Piceno Lætulo & Thermo ducētibz cum Domitij exercitu iunctas esse.

**D V C E N T I.** 2. cont. Rul. 32. **Lege, S T I P A T O R.**

**D V C E N T I E S.** 2. A. 40. Ego etiam amplius H-S. ducenties acceptum hæreditatis retuli.

**D V C O.** Multis & variis rebus hoc verbum tribuitur: qua tamen à vulgari consuetudine discedunt, paucis hic annotauimus: significatur enim hoc verbo, origo, & initiū tēporis, rationē alicuius rei ducere, pro habere. Duci in aliqua re, pro commoueri, & delectari, animū, vitam ducere. Ducere tēpus, quod vulgus prolongare aut extendere, quorum illud barbarum est: exempla videro in promiscuis viribus huius verbi.

† **Deducō, sumo.** 2. A. 20. Viri fortissimi, qui ordines duxerūt. pro Mur. 20. Qua legatione duxit exercitum, signa cōtulit. pro Fla. 45. Heraclides, quem iudicatum hic duxit Hermippus.

† **Abduco, induco.** 2. Tul. 42. Ita me ad credendū tua ducit oratio.

† **Iudico, existimo.** 7. V. 63. Ducere aliquos in hostium numero. 1. Fa. 6. Quæ ne tu quidem vnquam timenda duxisti. 4. 7. Quæ non aliena esse ducerem à dignitate tua. in Sal. 7. Nunc ea re-

prehendis, quæ antea gloria mihi ducebas. de Clar. 298. Nec in hoc ironiam dixeris esse. 2. de Finib. 24. Lælius eō dictus est sapiens, non quod intelligeret quid suauissimum esset, sed quia parui id duceret. Ibid. 29. Ducere omnia humana infra se. 4. ad Her. 29. Et tamen cum ita viuit, neminem præ se ducit hominem.

† **Produco, profero, protraho, traho.** pro Milo. 76. Ducere parietem per vestibulum alicuius. 6. At. 2. Vt scenus quaternis centesimis ducant. 3. V. 30. Ducere tempus.

† **Deriuo.** 3. Q. Fr. 1. Ducere aquam per fundum alterius. 6. Fa. 6. Quarum alteram ducere è Cælare ipso, alteram, &c.

† **Concipio.** 2. de In. 29. Ducere, trahere, sumere suspicionem in aliqua re, & elicere.

† **Obtineo, assequor.** pro Deiot. 2. Qui commendationem incunctis ætatis à scelere duxerit. Ora. 9. Aliquis è quo similitudinem ducet.

† **Abeo, cum me, te, se.** 10. Fa. 32. Balbus quaestor magno pondere auri, maiore argenti coacto de publicis exactionibus ne stipendio quidem militibus reddito duxit se à Gadibus. id est, abduxit, latenter abiit.

† **Promiscua vires.** pro Sest. 6. P. Sestius duxit C. Albinam filiam. 2. de Or. 316. Neque attendit eos ipsos, vnde hoc simile ducit aliter facere. 1. Aca. 40. Ex quo etiam nomen hoc duxerat. Brut. 8. C. Nisennius Cretenfi bello Metello Imperatore octauū principem duxit. 10. Fa. 1. Vt optandum sit, vt postulum ad id tempus reip. spiritum ducere. Orat. 135. Ab eodem verbo ducere sæpe orationem: id est, incipere. In Vat. 14. & 2. de N. 57. Ducere principium ab aliquo, vel ab aliqua re. pro Pomp. 33. Atque eos portus, quibus vitam & spiritum ducitis. 4. ad Her. 45. Ducere spiritum præ cura. 2. de Nat. 18. Aër ille quem spiritu ducimus. 8. At. 5. Duxi meam mecum rationem. 3. V. 126. Debere eum aiebat suam quoque rationem ducere, multa sibi opus esse, &c. pro S. R. 128. Nonnullius rationem sui commodi ducit. 5. de Fi. 18. A quo totius vitæ ducatur exordium. 2. contr. Rull. 17. Tunc quæro quam ob causam initium rerum ac legum suarum hinc duxerit, vt pop. Rom. suffragio priuaretur. \* Acad. Ipsam honestatem suo splendore in se animos ducere.

† **A D V E R B.** Extrinsecus spiritum. 2. de Nat. Omnino in, 2. de Ora. Publicè testes, pro Flac. Rectè expetendum, 5. de Finib.

**D V C O R,** habentur in precedenti verbo Homonyma. 1. de Diuin. 34. Oracula, quæ æquatis fortibus ducuntur. Ibidem. Sortes duci. pro Fl. 65. Si quis despiciatui ducitur. pro Qu. 53. Officij rationem atque existimationis duci conuenit. 4. V. 100. Hanc damnationem duci non oportet. 7. 124. Ipsi in hostium loco numeroque ducemini. pro Qu. 50. Huic acerbissimum viuo videntique funus ducitur. Par. 1. Tanquam in gyru rationis duci oportet. Or. 115. Qui eloquentiæ laude ducitur. pro Rab. 29. Qui in periculis cum laude & virtute versantur, spe posteritatis fructuque ducuntur. 5. Tusc. 9. Alij emendi quaestu & lucro ducuntur. 4. V. 143. Qui statuarum honore & gloria ducitur. pro S. R. 120. Ita, credo, literis eorum Chryfologon ducitur. 1. de Or. 183. Mulier, quæ in concubina locum duceretur. 1. de Offic. 148. Nec quenquam hoc errore duci oportet. 2. de Nat. 50. Ex quatuor temporum mutationibus omnium, quæ in terra marique gi-gnuntur, initia causæque ducuntur. 9. At. 11. Belli initium ducitur à fame. 1. Off. 60. Ab iis rebus quemadmodum ducatur honestum, satis ferè diximus. Ibidem 152. Sed ab iis partibus, quæ sunt honestatis, quemadmodum officia ducerentur, satis expositum videretur. de Arusp. 54. Ad quem metum, si deorum monitis non duceremur, tamen ipsi nostro sensu coniecturæque rapemur. Br. 18. Bellum ducetur. id est, producetur.

† **A D V E R B.** Bipertitè equitatum, 10. Philip. Maxime ex autoritate, Top. Niumium diu, 12. Famil.

**D V C T O R,** dux, qui ordinem ducit. 1. Tusc. 89. Quoties ductores nostri ad non dubiam mortem concurrerunt?

**D V C T V R V S.** 2. C. 23. Non suas secum mulierculas sunt in castra ducturi?

**D V C T V S,** adiect. Orat. 11. Ac video hanc primū ingressionem meam non ex Oratoris disputationibus ductam, sed à media Philosophia reperitam. 3. de Fin. 16. Ex quo intelligi debet, principium ductum esse à se diligendi sui. pro Flac. 48. Heraclides cum iudicatum non faceret, addictus Hermippo, & ab hoc ductus est, & postea missus, &c. 6. At. 1. Soluere centesimis ductis cum renouatione singulorum annorum. Ibid. 2. Centesimis ductis non perpetuis, sed renouatis quotannis. de Cl. 190. Is beneuolentia ductus mihi tribuebat omnia. pro Mur. 62. Non re ductus es, sed opinione. 2. de N. 135. Aspera arteria excipit animam meam eam, quæ ducta est spiritu, caedemque à pulmonibus respirat. 3. At. 14. Mæque temporis non longinqua spe ductum esse, moleste feram. 2. Nat. 137. Vitæ ab intestinis ad iecur ductæ ac directæ. 1. Tusc. 71. Contumacia à magnitudine animi ducta, non à superbia. in Arat.

Huic spatio simili ductum latus extat vtrumque, pro Qu. R. 48. Vnde hoc totum ductum & cōflatum iudicium

est. de Cl. 1. Hinc Pomponij ductus est sermo. 5. de Finib. 2. Vt non sine causa ex his memoria ducta sit disciplina. de Cl. 118. Omnis ille sermo ductus est percunctatione suij.

† A D V E R B. Longè, 3. de Orat.

† Syntaxis. *spiritum ducere. Aër quem spiritu ducimus. Tua oratio me ducit ad credendum. infra se ducere cuncta. Ducere opinionem ex aliqua re. Ducere commendationem & nomen à scelere. Ducere suam rationem secum. Ducere aliquem despiciat. Ducere rationem officij: id est, habere. In hostium loco ducere aliquem. A fame belli ducitur initium. Ad metum duci. Ductum & conflatum inde iudicium.*

D V C T V S, subst. 3. Fam. 11. Omnes vires ciuitatis se ad Pompeij ductum applicauerunt. pro Pomp. 61. Pompeius rem optimè ductu suo gessit. de Ar. 3. Qui suo ductu & imperio cruento non potuerunt, &c. 2. Offic. 14. Adde ductus aquarum deriuationes numinum. 2. de Leg. 2. Ductus aquarum. || 5. de Fin. 47. Qui ductus oris, qui vultus in quoque fit.

D V D V M. *tam de breui tempore serè dicitur, quandoque etiam de longiore.* 4. At. 5. Dudum enim circumrodo, quod deuorandum est. 2. de Or. 263. Dixi dudum, materiam aliam esse iocij, aliam feruitatis. de Fat. 42. Ratio quam dudum diximus. de Clar. 138. Cum vix vt dudum ad Demosthenem, sic nunc ad Crassum peruenimus. 11. Attic. 22. Quæ dudum ad me, & quæ etiam ante ad Tulliam scripsisti, ea sentio esse vera. 14. 12. Id erat quondam quasi necesse, nunc quoquo modo res se habet, non est item quàm dudum. || de Clar. 252. Vt dudum de Læliorum & Mutiorum familiis audiebamus.